A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0036 0276 9910 0027 1984 3  *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 912162662  *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO - FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Organização * Organization

Organização * Organization

Parceiros * Partners

Parceiros * Partners

 Geral

Ref.ª: 32-PC/2014
Data: 2014-04-24
Assunto: Convocatória JWOC

Ex. mos Senhores,

Após decisão da CTOP, e em consonância com os critérios de seleção definidos no plano de alto
rendimento e seleções nacionais 2014, Portugal irá estar representado no Campeonato do
Mundo de Juniores de 2014, a realizar na Bulgária, entre 17 e 28 de Julho, por uma delegação
constituída por quatro atletas, a saber:

Os atletas selecionados deverão confirmar a sua disponibilidade até ao próximo dia 28 de abril,
para o e-mail: info@fpo.pt.

Cada atleta selecionado terá de efetuar uma comparticipação de 150€ para auxiliar nos custos da
deslocação.

A presente convocatória tem em consideração a disponibilidade dos atletas face à sobreposição
da competição sobre os exames nacionais. Os atletas que pretendam fazer os exames nacionais
em época especial terão de candidatar-se até 30 de abril nas suas escolas.

Qualquer esclarecimento acerca da seleção jovem contactar: Hélder Ferreira:
hsfleiria@gmail.com e Norman Jones: nmj1953@gmail.com.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO,

Augusto da Silva de Almeida

D20 H20
3479 Carolina Delgado GD4C 4373 Luís Silva ADFA
4313 Joana Fernandes .COM
3237 Vera Alvarez CPOC

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/
mailto:info@fpo.pt
mailto:hsfleiria@gmail.com
mailto:nmj1953@gmail.com